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حضور پررنگ رقبا در غیاب فرش دستباف ایران
رئیس کمیسیون گردشــگری، فرش و صنایع دستی اتاق تعاون ایران ضمن 
تاکید بر لزوم بازارســازی و بازاریابی صادرات فــرش در بازارهای جهانی، اجرای 
مصوبه لغو پیمان سپاری ارزی را در صنعت فرش دستباف کارگشا دانست اما گفت 
که اجرای آن زمان بر و مستلزم اتصال گمرک و بانک مرکزی است.عبدالله بهرامی 
در گفت وگو با ایسنا، درباره لغو مصوبه تعهد ارزی در حوزه فرش و صنایع دستی  
اظهارکرد: موضوع لغو پیمان سپاری در بودجه امسال مصوب شد و وزارت صمت 
یکماه قبل آن را به بانک مرکزی ابلاغ کرد منتها اجرای آن طول می کشد و باید 
منتظر ماند تا عملیاتی شود.وی ادامه داد: بر اساس ابلاغیه وزارت صمت، صادرات 
فــرش به جز میزان ارزش مواد اولیه مصرف شــده در آن از پرداخت تعهد ارزی 
معاف می شود. یعنی فرشــی که صادر می شود ۸۰ درصد آن معاف و ۲۰ درصد 
دیگر که قیمت مواد اولیه اســت باید به ارز نیمایی برگردانده شود.بهرامی تاکید 
کرد: این مصوبه کارگشاســت ولی هنوز اجرا نشــده و سیستم اجرای آن باید به 
شکل مویرگی به هم وصل شود و گمرک و بانک مرکزی و دستگاه های متولی در 
این فرایند به هم متصل شوند.مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف با بیان 
اینکه در طول پنج سالی که مصوبه اجرا شده بخشی از بازارهای هدف را از دست 
دادیم، گفت: بازارهای جهانی اینطور نیست که همواه منتظر و مستعد فرش ایران 
باشند و وقتی سفارشات طی این پنج سال دچار مشکل شوند، طبیعی است که 
کشورها به سراغ بازارهای دیگر می روند و این امر در رتبه فرش ایران اثرگذار است.
وی تاکید کرد: درحال حاضر هند، پاکستان، نپال و مصر در غیاب ما سفارش های 
بسیار پذیرفته و بازارها را به دست گرفته اند، در حالی که جذب مجدد کشورهای 
هدف دشوار و زمان بر است و ضعف سیاست بازارسازی و بازاریابی در این زمینه نیز 
اثرگذار بوده است.رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق تعاون 
درباره اعزام هیات های تجاری به نمایشگاه های خارجی نیز گفت: در دولت نهم هر 
مقدار فرشی که توسط صادرکنندگان صادر می شد، دولت هم ۵ درصد بابت جایزه 
صادراتی پرداخت می کرد، حتی ۵۰ درصد هزینه حضور در نمایشگاه های خارجی 
را می پرداخت ولی اکنون برای گرفتن تسهیلات با کارمزد پایین در مضیقه هستیم 
و تســهیلاتی هم که به تولیدکننده فرش و قالیباف داده می شــود با نرخ ســود 
۲۵ درصد اســت.به گفته بهرامی حضور در نمایشــگاه ها هزینه بر است و بودجه 
و حمایتی در این خصوص وجود ندارد. بحث بازاریابی و بازارســازی و حضور در 

نمایشگاه ها کمرنگ شده و موجب حضور رقبا و اشباع بازارها شده است.

بازار خودرو به کما رفت
خودروهای داخلی بدون تغییر از تعطیلات بازگشــتند و با این شرایط شاهد 
تداوم آرامش در این بازار بودیم.به گزارش اقتصادنیوز ، بازار خودرو هفته گذشته 
بدون تغییر به تعطیلات رفت و امروز و با شروع رسمی معاملات در هفته جاری 
هم تغییر قیمت نداشــت. به گفته فعالان بازار خودرو اعلام خبر حضور عباس 
علی آبادی وزیر صمت در مجلس برای پاســخ به سوالات نمایندگان در خصوص 
واردات خودرو یکی از دلایلی اســت که موجب شد تا امروز شاهد تثبت قیمت 
خودورهای داخلی در بازار باشــیم. با توجه به ارزیابی بازار می توان گفت تثبت 
قیمت در بازار امروز در کنار پرطرفدارهای ایران خودور محصولات ســایپا را هم 
شــامل شد و با این شرایط بازار خودرو در پنج روز گذشته تغییر قیمت نداشته 
اســت.از ســوی دیگر امروز هم نرخ دلار در بازار نوســان اندک کاهشی داشت؛ 
ارزیابی روند قیمت دلار نشــان می دهد در یکماه اخیر شــاهد نوسان اندک در 
ایــن بازار بودیم. به گفته فعالان بازار خودرو هرچنــد در این مدت بازار خودرو 
مســیر خود را نرخ دلار جدا کرده بود، اما در یک هفته اخیر می توان گفت دلار 
و خودرو با نوســان اندک در بازار قیمت گذاری شدند.براساس اطلاعات قیمتی 
کارنامه، در بازار روز ســه شــنبه »پژو ۲۰6 دنده ای« بدون تغییر 4۸۰ میلیون 
تومانــی ماند. »هایما S۸ پلاس« هم امروز در بازار تغییر قیمت نداشــت و یک 
میلیارد و 6۸۵ میلیون تومان قیمت خورد. ارزیابی بازار همچنین نشان می دهد 
»تارا اتوماتV۲« هم در بازار 7۵7 میلیون تومانی شــد و تغییر قیمت نداشت.

در میان پرطرفدارهای ایران خودرو خانواده دنا هم تغییر قیمت نداشتند و »دنا 
پلاس 6 دنده توربو« 744 میلیون تومان قیمت خورد و »دنا پلاس توربو اتومات« 

هم بدون تغییر۸۰۰ میلیون تومانی باقی ماند.

قیمت مصوب شیر و ماست و پنیر اعلام شد
مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت بر کالاهای اساســی با اعــلام اینکه تولید 
محصــولات تنظیم بازاری باید تا حد مکفی بازار باشــد، نامه ای به دبیر انجمن 
صنفی صنایع فرآورده های لبنی ایران نوشــت.طبق مصوبه جدید دفتر بازرسی 
و نظارت وزارت جهاد کشــورزی، از این پس باید ۵۰ درصد ورودی شــیر خام 
به کارخانجات تبدیل به محصولات لبنی شــود.به گــزارش خبرگزاری مهر، در 
همین رابطه، مســعود امراللهی، مدیرکل دفتر بازرســی و نظــارت بر کالاهای 
اساسی و محصولات کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی در نامه ای به رضا باکری، 
دبیر انجمن صنفی صنایع فرآورده های لبنی ایران نوشــت: در راســتای اجرای 
نامه شــماره 4۸4۳۰۲ مورخ ۰4/۰4/۱4۰۲ مدیــر کل نظارت بر محصولات و 
فرآورده های دامی سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر 
رعایت قیمت محصولات لبنی تنظیم بازاری بر پایه قیمت مصوب شیر خام هر 
کیلو ۱۵۰,۰۰۰ ریال و قیمت های ثبت شــده در سامانه ۱۲4 )ماست دبه ۲.۵ 
کیلو گرمی ۵۹76۰۰ ریال، پنیر یو اف 4۰۰ گرمی 444۰۰۰ ریال، شیر نایلونی 
۹۰۰ گرمی کم چرب ۱۸۰,۰۰۰ ریال و شــیر یک لیتری کم چرب ۲۱6,۰۰۰ 
ریال( و سایر اقلام تا سقف ضرایب معین شده ضروری است قیمت گذاری رعایت 
شــود. لذا در خصوص تولید محصولات تنظیم بازاری هم باید تا حد مکفی بازار 
۵۰ درصد ورودی شیر خام به کارخانجات تبدیل و تولید شود.لازم به ذکر است 
چنانچه رعایت میزان تولید محصولات تنظیم بازاری و ضوابط قیمت گذاری تمام 
محصولات بر اســاس ضرایب سود سازمان حمایت رعایت نگردد موارد به عنوان 
تخلف عدم رعایت اجرای ضوابط قیمت گذاری و توزیع گران فروشی و امتناع از 
عرضه کالا تلقی و پرونده متخلفان به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع می شود.

نظارت بر بازار شیرینی شب یلدا
رئیس اتحادیه  قنادان، شــیرینی فروشان و کافه قنادی تهران با بیان اینکه 
کمبودی در شــیرینی و مواد اولیه نداریم از نظارت بر بازار شــیرینی شب یلدا 
خبر داد.علی بهره مند در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه در شیرینی شب یلدا 
هیچ کمبودی وجود ندارد، گفت: شیرینی های مخصوص شب یلدا  آماده شده و 
کمبودی در مواد اولیه مورد نیاز شیرینی در سراسر کشور وجود ندارد.وی افزود: 
قیمت شــیرینی ها بر اســاس مواد اولیه به کار رفته، کیفیت  و همچنین رقابتی 
است.  رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی فروشان و کافه قنادی تهران اضافه کرد: در 
این ایام نظارت های بازرسان اتحادیه قنادان بر  کیفیت شیرینی های تولید شده 
واحدهای صنفی بیشتر می شــود. همچنین مردم می توانند در صورت مشاهده 
تخلف از واحدهای صنفی با شــماره 66۹444۱۱ تماس بگیرند و گزارش دهند 
که در اســرع وقت پیگیری خواهد شد. همچنین امکان اطلاع رسانی از سامانه 

۱۲4 نیز وجود دارد.

بورس بالا ماند
بازار بورس روز سه شــنبه هم مقداری افزایش یافت و شــاخص کل با رشــد 
4۲۱۹ واحد به رقم دو میلیون و ۲۱۱ هزار واحد رســید.به گزارش ایسنا، پس از 
رکوردشکنی بورس اوراق بهادار تهران در روز دوشنبه، روزگذشته رشد بازار تقریبا 
به یک هشتم روز قبلی رسید. با این حال شاخص کل 4۲۱۹ واحد افزایش پیدا 
کرد و در رقم دو میلیون و ۲۱۱ هزار و ۸7۲ واحد ایستاد.شاخص کل هم وزن اما 
۱7۲۰ واحد افت  کرد و به عدد 76۲ هزار و ۸۹۹ واحد رسید.روز سه شنبه بیش 
از 4۹۱ هــزار معامله به ارزش 7۵۹۳ میلیارد تومان در بورس اوراق بهادار تهران 
انجام شد.فولاد و فملی بیشترین تاثیر مثبت و رمپنا و اخابر بیشترین تاثیر منفی 
را در شــاخص کل بورس داشتند. ثشاهد، وخارزم، فولاد و سصفها نیز به ترتیب 
از نمادهای پرتراکنش بودند که همگی ســبز به کار خود پایان دادند.تابلوی بازار 
فرابورس نیز نشــان می دهد که این بازار کاهش اندک ۹۹ صدم درصد را تجربه 
کرد و به ۲6 هزار و 6۳۹ هزار واحد رسید. روز سه شنبه بیش از ۲۳4 هزار معامله 
به ارزش ۵۲۹۵ میلیارد تومان در فرابورس انجام شد.شــاوان، زاگرس، خدیزل و 
شبصیر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. در سوی مقابل وسپهر 
بیشترین تاثیر منفی را ایجاد کرد. نطرین، فصبا، گدنا و غشهداب نیز از نمادهای 

پرتراکنش بودند که نطرین و غشهداب مثبت و دو نماد دیگر منفی شدند.
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اخبار کوتاه

بورس 

اقتصاد کشور در پنج دهه گذشته تقریبا در 
تمام سطوح از یارانه گرفته تا انرژی، بودجه، تراز 
تجاری، نظام بانکی،حقوق بازنشستگان، تولید و 
مصرف دچار ناترازی است و سیاست های اعمال 
شده به ویژه در دهه ۹۰ به جای رفع ناترازی، 
آن را تشدید کرد.به گزارش ایسنا، اقتصاد ایران 
درگیر ناترازی های مزمن شده و این معضل به 

ایجاد تورم انجامیده است. 
طی دست کم پنج دهه گذشته به دلیل عدم 
تناسب در منابع و مصارف در پنج بخش شامل 
بودجه ای،  بانکی، ارزی، انرژی، مالیات و مسائل 
رفاهی دچــار ناترازی هستیم.ریشــه  معضل 
ناترازی به ســاختارهای اقتصــاد برمی گردد و 
کارشناســان، راهکارهای عــلاج آن را کاهش 
هزینه تراشــی دولت ها، واقعی شــدن قیمت، 
مدیریــت بازارها، کاهش تســهیلات تکلیفی، 
بودجه های  مالی، تنظیم  شفافیت صورت های 
مولد و اصلاح ارتباطات شــبکه بانکی، دولت و 

بخش خصوصی می دانند.
در همایش »اقتصاد ایران، رفع ناترازی ها« 
که هفته گذشــته برگزار شــد، کارشناسان و 
مســئولان به صورت مفصل به ریشه های عدم 
تعادل در اقتصاد ایــران پرداختند و همگی بر 
این باورند که برای داشــتن یک اقتصاد سالم 
بدون تورم باید به اصلاح فرآیندهای گذشــته 
بپردازیــم. در غیــر ایــن صــورت معضلاتی 
مثل رشــد نقدینگی، جهــش ادواری بازارها، 
هزینه های سنگین سیســتم دولتی و ناترازی 
بانک ها که هم اکنون دچار آن هستیم برطرف 
نخواهد شــد.تقریبا در تمام سطوح اقتصاد از 
یارانه گرفته تــا انرژی، بودجه ســالیانه، تراز 
تجاری، نظام بانکی، حقوق بازنشستگان، تولید 
و مصــرف دچــار ناترازی هســتیم و به گفته 
ابوالفضل نجــارزاده - مدیرعامل بانک ملی - 
هم اکنون سیاســت هایی اعمال می شود که به 

جای رفع ناترازی، آن را تشدید می کند.
 بانــک باید خلق بنگاه کنــد، اما تبدیل به 
بنگاه دار شــده اســت. خروج از بنگاه داری نیز 
راحــت نیســت و بانک ها در حــوزه واگذاری 
بنگاه ها با مشــکلات بســیاری روبرو هستند.
درخصــوص عدم همخوانی منابــع و مصارف 
در بودجه نیز به باور کارشناســان، دولت باید 
بودجه های غیرمولد خود را کنترل کند تا بتواند 
کســری بودجه خود را پوشــش دهد. در آن 
صورت دیگر نیازی نیست که کسری بودجه با 
روش هایی به جز روش های مرسوم تامین شود. 
در واقع باید کســری بودجه را حذف کرد، نه 
اینکه آن را تامین مالی نمود.مرکز پژوهش های 

مجلس در تحلیل ناترازی پنهان در شبکه بانکی 
ایران نوشته است: ناترازی یا اعسار ترازنامه ای 
در سایر کشورها، معمولاً در اثر انقباض ناگهانی 
اقتصاد یا سقوط یکی از بازارهای دارایی رخ می 
دهد که نــاگاه ارزش دارایی های بانک را تنزل 
می دهد و تعــادل دارایی ها و بدهی های بانک 
را به هم می زند. اما در ایران علت اساسی بروز 
ناترازی در شــبکه بانکی، عدم تناسب دائمی 
سرعت رشد بدهی ها با قابلیت رشد دارایی های 
شــبکه بانکی به ویژه در ســال های ۱۳۹6-

۱۳۹۳بوده است.
با اینکه در اقتصاد کشور به سبب افت نرخ 
تورم، پایین بودن متوســط نرخ رشد اقتصادی 
)غیرنفتی(، رکود مســتغلات و کاهش امکان 
سودآوری از منشأ تزریق درآمد نفت و واردات 
)مشابه دهه ۱۳۸۰(، قابلیت سودآوری و کسب 

بازدهی به طور معنا داری افت کرده است، اما 
سرعت رشد بدهی های بانک ها )رشد نقدینگی( 
به طور متناسب کاهش نیافته است. نرخ بهره 
بالا عامل اصلی در رشد شدید شکاف دارایی - 
بدهی بانک ها بوده است.در بخش انرژی نیز با 
وجود برخورداری کشور از مجموع ذخایر نفت 
و گاز در جهان جهان، به دلیل رشــد فزاینده 
مصرف در سال های اخیر و سرعت پایین توسعه 
ظرفیت های تولیدی کشور با ناترازی در تولید 
و مصرف انــرژی از جمله در بنزین، برق و گاز 
مواجه شده اســت. این ناترازی در دوران اوج 
مصرف هر یک از حامل های انرژی، ظهور و بروز 

بیشتری نیز می یابد. 
تشــدید ناترازی انرژی، علاوه بر ضربه زدن 
به تولید در کشور، موجب فشار بر منابع کشور 
به منظــور واردات انرژی خواهد شد.حســین 

درودیان - کارشناس اقتصادی - در تبیین ادوار 
تورمی اقتصاد ایران با تفکیک تورم متوســط و 
بلندمدت و جهش های تورمی می گوید در یک 
روند بلندمدت، نظام سیاسی و اجتماعی ایران 
دچار یک اضافه بار )Overload( شــده است، 
به این معنا که اهداف، مسئولیت ها و تعهداتی 
کــه برای خود ایجاد کــرده فراتر از ظرفیت و 
توان او است. انعکاس این امر در اقتصاد به این 
صورت می شود که ما بیش از میزانی که کیک 
اقتصــاد اجازه می دهــد، از کانال های مختلف 

قدرت خرید ایجاد می کنیم. 
این مبحــث تورم های میانگین و بلندمدت 
را توضیح می دهد.دولت سیزدهم برای کنترل 
عوامــل منجر به ناترازی و تــورم راهکارهایی 
را از دو ســال قبل در دســتور کار قــرار داده 
است. شــفافیت در صورت های مالی بانک ها، 

حسابرســی، کنترل نقدینگی، ارائه ۱4 راهکار 
بــرای رفع ناترازی صندوق های بازنشســتگی 
و مدیریــت مصرف انــرژی از اقدامات صورت 
گرفتــه اســت.در این زمینه ســید احســان 
خانــدوزی - وزیر اقتصاد - اظهار کرده که تیم 
اقتصــادی دولت برای حرکت در اصلاح عیوب 
ســاختاری و رفع ناترازی ها همگرا شده است 
و نمونــه این همگرایی کاهــش تراز عملیاتی 
بودجه ســال ۱4۰۳ )که از بیش از 4۰۰ هزار 
میلیارد تومــان به حدود ۳۰۰ هــزار میلیارد 
تومان رسیده اســت(، اصلاح باگ های ناتراز و 
تصویب بندهای کاهنده ناترازی اســت که در 
برنامه هفتم به سرانجام رسیده و نشان می دهد 
اراده مغز اقتصادی دولت بر اصلاح ساختارها و 
رفع ناترازی ها جدی است و مصوبات روی کاغذ 

محدود نمی شود.

معــاون وزیر راه با بیان اینکــه ۵۵۰ فروند هواپیما نیاز 
داریــم، گفت: از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون 7۵ فروند 
هواپیما و هلیکوپتر وارد کشور شده است.به گزارش خبرنگار 
مهر، محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشور 
در حاشــیه هفتمین نمایشــگاه حمل و نقل، لجستیک و 
صنایع وابســته با بیان اینکه ۵۵۰ فروند هواپیما نیاز داریم، 
اظهار کرد: امروز نزدیک به ۱۹۰ فروند هواپیمای فعال باری، 
بیزینس جت و مسافری در کشور وجود دارد.معاون وزیر راه 
و شهرســازی تصریح کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
7۵ فروند هواپیما و هلیکوپتر وارد کشور شده که ۳۰ فروند 
هواپیمای ناوبری به ناوگان الحاق شــده است.وی با تاکید 
بر اینکه بنایی برای افزایش تعداد شــرکت های هواپیمایی 

نداریم، ادامه داد: مطابق آنچه در برنامه هفتم توســعه ارائه 
دادیم تعیین تکلیف شــرکت هواپیمایــی در قالب ادغام، 
حذف یا ارتقای ســطح کیفی انجام خواهد شــد.محمدی 
بخش تصریح کرد: افراد حقیقی و حقوقی داخلی یا خارجی 
می توانند مالک هواپیما باشــند و در عین حال بهره بردار از 
هواپیماها جدا باشد. قوانین ایکائو آزادی هایی به شرکت های 
هواپیمایی داده است که از جمله آنها این است که در بازه های 
زمانی مختلف که کشــور با افزایش درخواست پرواز مواجه 
می شــود بتوانیم از ظرفیت ناوگان ســایر کشورها استفاده 
کنیم.رئیس سازمان هواپیمای ادامه داد: مطابق آمار سامانه 
ســدف و همچنین آمارهای شرکت های هواپیمایی، روزانه 
4.۵ میلیون لیتر ســوخت هوایی در کشور مصرف می شود.

وی گفت: میزان مصرف شــرکت های هواپیمایی داخلی در 
مجموع روزانه ۳.۵ میلیون لیتر است که روزانه یک میلیون 
لیتر آن برای مسیرهای خارجی و ۲.۵ میلیون لیتر آن برای 
مسیرهای داخلی مصرف می شود. همچنین سعید چلندری 
مدیرعامل فرودگاه امام خمینی )ره( در هفتمین نمایشگاه 
بین المللی حمل و نقل لجستیک و صنایع وابسته در نشستی 
خبــری، در خصوص حضور تجار در این فرودگاه، گفت: در 
گذشته تجار و بازرگانان رغبتی به حضور در شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( نداشتند در صورتیکه چهار هزار هکتار از 
وسعت ۱4 هزار هکتاری فرودگاه امام در منطقه آزاد و ویژه 

اقتصادی قرار دارد.
وی ادامه داد: درآمدهای شــهر فرودگاهی امام در دولت 

سیزدهم نسبت به پیش از آن 4.۵ برابر شد و سال آینده این 
افزایش به هشــت برابر خواهد رسید.چلندری از درخواست 
بیــش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی ســرمایه گذاری تجار و 
سرمایه گذاران برای حضور در این کلان شهر فرودگاهی خبر 

داد.
وی ادامه داد: در اکثر فرودگاه های بزرگ جهان پروازهای 
داخلی و خارجی به طور همزمان انجام می شــود.چلندری 
گفت: روزانه ۳۵۰ تا 4۵۰ پــرواز در فرودگاه مهرآباد انجام 
می شــود. این فرودگاه ظرفیت و کشش بیش از این میزان 
پرواز را ندارد. در ترمینال جدید که در فاز دوم شهر فرودگاه 
امام اجرایی می شــود، انجام پروازهــای داخلی و خارجی 

پیش بینی شده است.

رئیس اتاق بازرگانی تهــران با بیان اینکه تلاش جهانی 
و برنامه کشــورها برای کاهش گازهای گلخانه ای و فاصله 
گرفتن از سوخت های فســیلی منجر به کاهش درآمد 4۰ 
کشور نفت خیز از جمله ایران می شود، گفت که یارانه پنهان 
انرژی در ایران معادل ۳6 درصد تولید ناخالص داخلی است.

به گزارش ایسنا، محمود نجفی عرب در نهمین نشست هیات 
نماینــدگان اتاق تهران اظهار کرد: موضوع انرژی به یکی از 
معضلات کشور بدل شده اســت؛ امروز بسیاری از عوارض 
حوزه آلودگی های زیست محیطی و تاثیر آن روی سلامت 
به بحث مصرف انرژی باز می گردد. از طرف دیگر آژانس بین 
المللی انرژی هم در گزارشی به این موضوع پرداخته و اعلام 
کرده تلاش جهانی و برنامه کشــورها برای کاهش گازهای 
گلخانه ای و فاصله گرفتن از ســوخت های فسیلی منجر به 
کاهش درآمد 4۰ کشور نفت خیز از جمله ایران می شود و 
نوشــته که ۲۸ کشور نفت خیز تا سال ۲۰4۰ ممکن است 
نیمــی از درآمد ۱7۵ هزار میلیارد دلاری خود را از دســت 
بدهند.به گفته وی طبق گــزارش آژانس بین المللی انرژی 
میــزان یارانه پنهان انرژی در ایران بعد از روســیه بالاترین 
میــزان در جهــان و معادل ۳6 درصــد کل تولید ناخالص 
داخلی )جی دی پی( کشــور است. یعنی سال گذشته که 

جی دی پی کشــور 4۰7 میلیارد دلار بوده، ۳6 درصد آن 
به پرداخت یارانه انرژی تخصیص پیدا کرده است. به گفته 
آژانس اختلاف قیمت حامل های انرژی عرضه شده در بازار 
داخل ایران با قیمت ها در بازار جهانی طی سال گذشته ۱۲7 
میلیارد دلار بوده که معادل حدود ســه برابر بودجه جاری 
دولت اســت. از این رقم ۵۲ میلیــارد دلار آن یارانه پنهان 
نفت، 4۵ میلیارد دلار آن یارانه پنهان گاز و ۳۰ میلیارد دلار 
هم یارانه پنهان برق بوده است.نجفی عرب همچنین با اشاره 
به معضلات زیست محیطی استفاده از سوخت های فسیلی، 
گفت: در سال ۲۰۲۲ حدود ۵۰۰ میلیارد دلار برای استفاده 
از انرژی بادی و خورشیدی در جهان سرمایه گذاری شده که 
از میزان کل ســرمایه گذاری صورت گرفته در صنعت نفت 

جهان، بیشتر است.
به گفته وی بر اساس اعلام این آژانس کشورهایی مانند 
ونزوئلا، قطر و همچنین کشــورهای نفت خیز آفریقا مانند 
نیجریه، آنگولا، چــاد با بالاترین درجــه خطر مواجهند و 
عربســتان، امارات، الجزایر و جمهوری آذربایجان با دومین 
درجه خطر و کشورهای عراق، روسیه، لیبی در درجه سوم 
خطر، ایران، نروژ، مکزیک در درجه چهارم خطر و کشورهای 
ترکمنستان، اوکراین، کلمبیا در درجه پنجم خطر هستند.

نجفی عرب اظهار در ادامه با اشاره به کاهش صادرات نفت 
ایران به دلیل تحریم ها، گفت: به همین دلیل ایران به لحاظ 
کاهــش درآمدهای نفتی در درجه چهــارم خطر قرار دارد. 
در حالی که اگر صــادرات نفت ایران بیش از میزان کنونی 
بود، احتمالا در رتبه های اول خطر از دست دادن درآمدهای 
حاصل از نفت قرار می گرفت.وی همچنین با اشاره به درآمد 
۱7۵ هزار میلیارد دلاری کشورهای نفت خیز جهان، گفت: 
درآمد نفتی کشــورهای نفت خیز تا سال ۲۰4۰ حدود ۹۰ 
هزار میلیارد دلار کاهش خواهد یافت و به همین دلیل است 
که کشورهای عربی نفت خود را به زور می فروشند و تبدیل 
به دارایی های دیگر می کنند. البته ما در حال از دست دادن 
این فرصت هستیم.نجفی عرب همچنین با بیان اینکه بازار 
نفت به اوج تقاضای خودش رســیده و تقاضای جهانی نفت 
که در دو دهه گذشته سالی یک تا دو درصد رشد داشت، در 
سال های گذشته  رشد بین صفر تا یک درصد داشته، اظهار 
کرد: در سال ۲۰۲۰ حدود ۵۰۰ میلیارد دلار در جهان برای 
انرژی بادی و خورشیدی ســرمایه گذاری شده و از دلایل 
کاهش درآمدهای نفتی، استفاده از منابع جایگزین از جمله 
انرژی پاک خورشیدی و انرژی برق است.همچنین به گفته 
وی رئیس صندوق بین المللی پول در کنفرانس بین المللی 

تغییر اقلیم از کشــورها خواســته تا یارانه انرژی را کاهش 
دهند و بــه جای آن در پروژه هــای جلوگیری از گرمایش 
زمیــن ســرمایه گذاری کنند.وی در بــاره احتمال افزایش 
تعطیلات هفتگی نیز تصریح کرد: افزایش تعطیلات هفتگی 
برای واحدهای تولیدی هزینه بر است، با توجه به اینکه اغلب 
کشورهای جهان روزهای شنبه و یکشنبه تعطیل هستند و 
برخی از کشــورهای عربی نیز روزهای جمعه و شنبه، بهتر 
اســت به جای تعطیلی پنج شنبه، روز شنبه تعطیل اعلام 
شــود تا به لحاظ مراودات مالی و تجاری کمتر با مشکلات 

تعطیلات مواجه شویم.
رئیــس اتاق تهران درباره لایحه بودجه ۱4۰۳ نیز گفت: 
نمایندگان مجلس به دلیل اشــکالاتی که در بودجه ۱4۰۳ 
دیدند بودجه را برای اصلاح به دولت برگرداندند. از آن جایی 
که بخش زیادی از حوزه کسب و کار به بودجه مصوب سال 
پیش رو گره می خورد، لازم است کمیسیون های تخصصی 
اتاق در فرصت بسیار کمی که وجود دارد روی کلیات بودجه 
بررســی هایی انجام دهند و اعلام نظــر کنند تا با همراهی 
اتاق ایران جمع بندی روی موضوعات صورت گیرد و نکاتی 
که با فضای کســب و کار و بخش خصوصی مرتبط است به 

نمایندگان مجلس منتقل شود.

معاون وزیر راه:

۵۵۰ فروند هواپیما نیاز داریم

رئیس اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

یارانه پنهان انرژی در ایران معادل ۳۶ درصد تولید ناخالص داخلی 

چرا دخل و خرج مان جور نیست؟

 ناترازی در اقتصاد ایران

مدیر اجرایی ســندیکای کارخانه های چای شمال 
کشور گفت: وزیر جهاد کشــاورزی قول داده است که 
امسال بازار چای را تنظیم کند و واردات چای به ایران 
را به ۳۵ هزار تن در سال جاری محدود کند با این حال 
در هشــت ماهه امسال ۲۸۵۰۰ تن چای به ایران وارد 
شده است.به گزارش خبرنگار ایلنا ایران، در معامله ای 
تهاتری با سریلانکا بناست که در ازای بدهی نفتی این 
کشور به ایران چای وارد کند، این موضوع در حالی که 
بازار چای کشــور در حال حاضر با مازاد عرضه روبه رو 
اســت پیامدهایی برای این بازار به دنبــال دارد. مازاد 
کنونی چای در کشــور به دلیــل واردات بی رویه چای 
توسط یک شرکت خاص در سال گذشته است.حبیب 
جهان ساز، رئیس ســازمان چای کشور در گفت وگو با 
ایلنا حجم بالای واردات را در ســال گذشته تایید کرد 
و گفــت: پس از اخبار اخیری که در مورد واردات چای 
توسط شرکت دبش منتشر شد، وزارت جهاد کشاورزی 
ثبت ســفارش برای واردات چــای را انجام نمی دهد تا 
حجم چای موجود در کشــور تعدیل شود.وی افزود: با 
این حال و با وجودی که در سال گذشته ۱۱۰ هزار تن 
چای به کشــور وارد شد اما همچنان امسال به واردات 
۲۰ هزار تا ۳۰ هزار تن چای نیاز اســت که حداکثر ۵ 
هزار تن آن در ازای بدهی نفتی یادشــده از سریلانکا 
به ایران وارد می شــود، در واقع سریلانکا بیشتر از این 

مقدار نمی تواند امســال چای به ایران بدهد.جهان ساز 
همچنین تصریح کرد: طلب نفتی سریلانکا به ایران هم 
جدید نیست و سال ها از این موضوع می گذرد؛ سریلانکا 
نیــز همواره پــس از هند دومین مبــدا اصلی واردات 
چــای به ایران بوده و اندکــی هم از کنیا و ویتنام وارد 
می شود.محمدصادق حســنی مدیر اجرایی سندیکای 
کارخانه های چای شمال کشور نیز در اظهارنظر در این 
باره به خبرنگار ایلنا گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
6۸۰۰ تن چای از ســریلانکا به ایران وارد شده، از این 
میزان ۱6۸۰ تن آن در آبان ماه وارد شده که مربوط به 
همان معامله تهاتری با سریلانکا و در ازای بدهی نفتی 
این کشور به ایران اســت.وی افزود: در پی تهاتر چای 
به جای بدهی نفتی ســریلانکا به ایران واردکنندگان 
چای از ســریلانکا دیگر منتظر تخصیــص ارز از بانک 
مرکزی نمی مانند و همچنین مقید به این نیستند که 
در صورت خرید داخلی ثبت سفارش برای واردات چای 
از سریلانکا را به انجام برسانند که این موضوع به متضرر 
شدن تولیدکننده داخلی چای انجامیده است.حسنی 
همچنین اظهار کرد: وزیر جهاد کشــاورزی قول داده 
است که امسال بازار چای را تنظیم کند و واردات چای 
به ایران را به ۳۵ هزار تن در ســال جاری محدود کند 
با این حال در هشت ماهه امسال ۲۸۵۰۰ تن چای به 

ایران وارد شده است.

رشــد بالای خســارت در بیمه اعتبار و ریسک این 
نوع بیمه موجب شده شرکت های بیمه ای دریافت حق 
بیمه در این زمینه را ۵4 درصد کاهش دهند.به گزارش 
اکوایران، رشــد خســارت های پرداختی شرکت های 
بیمــه ای از میزان رشــد حق بیمه تولیــدی آنها طی 
هشت ماهه نخست امسال پیشی گرفته است.تازه ترین 
جزییات عملکرد صنعت بیمه کشــور که از سوی بیمه 
مرکزی منتشر شده نشــان می دهد طی هشت ماهه 
نخســت امســال بیش از ۱76 همت حق بیمه توسط 
بیمه گذاران به شــرکت های بیمه گر پرداخت شده که 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل 6۰,6 درصد افزایش 

داشته است. 
در همین راســتا از ۱76,6 همت حق بیمه تولیدی 
در دوره مورد اشــاره حدود ۵۲ درصد آن یعنی معادل 
۹۲ همت، صرف پرداخت خسارت به بیمه گذاران شده 
اســت.میزان خسارت  پرداختی شــرکت های بیمه در 
هشت ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته، بیش از 6۹ درصد افزایش یافته است.سهم 
چهار رشته بیمه درمان، شــخص ثالث-مازاد، زندگی 
و بدنــه اتومبیل به ترتیــب ۳4,7، ۲6,۵، ۱۲,۳ و 6,4 
درصــد )در مجموع 7۹,۹ درصد( از پرتفوی حق بیمه 
تولیدی در بازار است )۲۰,۱ درصد مابقی حق بیمه به 
۱۲ رشــته دیگر اختصاص دارد(.گزارش بیمه مرکزی 

نشــان می دهد رشد حق بیمه تولیدی اکثر رشته های 
بیمه ای طی هشت ماهه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته بین ۲6 تا ۱۲۸ درصد بوده )به جز 
رشته اعتبار با افت ۵4 درصدی حق بیمه تولیدی( که 
در مجموع موجب رشد 6۱ درصدی حق بیمه تولیدی 
بازار بیمه شده اســت.طی این دوره بیشترین افزایش 
حق بیمه تولید شده مربوط به بیمه پول و معادل ۱۲۸ 
درصد بوده اســت. حق بیمه تولیــدی برای بیمه پول 
طی هشت ماهه نخســت امسال به حدود 6۸ میلیارد 
تومان رسیده است.پس از بیمه اعتبار، بیشترین رشد 
خسارت  پرداختی شرکت های بیمه ای مربوط به بیمه 
پول بوده که طی دوره مورد اشــاره معادل ۱۳۰ درصد 
افزایش یافته است.در مجموع رشد بالای 6۹,۱ درصدی 
خسارت پرداختی بیشتر ناشــی از عملکرد رشته های 
بیمه درمان، شخص ثالث-مازاد و بدنه اتومبیل با سهم 
عمده در بازار )به ترتیــب 4۱,۵، ۳۰,۲ و ۹,۵ درصد( 
و رشد بالای خســارت پرداختی در آنها معادل 76,۸، 
7۱,۱ و ۸۳,7 درصد بوده است.نسبت خسارت صنعت 
بیمه که از تقســیم میزان خسارت پرداختی به میزان 
حق بیمه تولید به دست می آید در هشت ماهه نخست 
امســال به ۵۲,۱۲ درصد رســیده که این نســبت در 
مقایسه با هشت ماهه نخست سال گذشته حدود ۵,۳ 
درصد )معادل ۲,64 واحد درصد( افزایش داشته است. 
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